



NMKF-Nytt

Nr 3 - 2024

Innhold

NMKFs Skytekonkurransen II 2024	Side 2
Partisanmarkering i Vardø.....	Side 5
Forsvarets Minnedag på Akershus	Side 8
Styrets møte den 19. november	Side 9
Om bygning 31 på Akershus Festning	Side 9
Julehilsen fra NMKF's president	Side 10

NMKFs skytekonkurransen på Herland Skytebane den 7. september 2025

Første lørdag i september hadde vi igjen innkalt til skyting, nå for å avgjøre hvem som i år skulle kunne få sin forenings navn inngravert på den store pokalen. Det møtte bare i overkant av 20 skyttere denne gangen, og både Norske Dragoner og Ingeniørgutta var godt representert. Det har de siste årene vært disse foreningene som har ligget fremst i kampen om førsteplassen.

Moderne skyteanlegg er jo nå svært effektive, og med Torstein Dynna og Hallvard Skaarer som eminente skyteledere, får vi avvirket konkurransen ganske raskt. Morsomt er det å sitte i «Kafeen» og følge hvert skudd som blir avfyrt på storskjerm. Her ser vi fort hvem som er med i toppen, og hvem som ved firere og femere taper i kampen om de øverste plassene. Som vanlig hadde vi Øyvind Ødegaard i «buret», og han hadde utskrevne lister klare nesten før skytelederne hadde rukket å foreta våpenvisitasjon. Når vi ser igjennom påmeldingslistene får vi raskt en oversikt over hvem kampen kommer til å stå i mellom.

Så snart Roland Paltiel hadde mottatt resultatene fra standplass og fått disse inn i sitt forhåndslagede regneark, tikket rangeringslister ut fra skriveren. Da alle hadde fått skutt, og fått kost seg med kaffe og vafler i kiosken, var NMKF's president Johan O. Asmundvaag klar med et velfylt premiebord.

På Lynga ble dette resultatene i over 60,

og under 60.

Pl	Navn	Forening	Poeng
1	Torstein Dynna	ND	132
2	Knut Sortdal	IVSF	128
3	Jan Henrik Fyhn	ND	119
4	Per Håkon Bråten	IVSF	119
5	Hallvard Skaarer	R-HV	117
6	Håvard Faller	R-HV	116
7	Roland Paltiel	R-HV	113
8	Joha O. Asmundvaag	IVSF	111
9	Per Olav Kallestad	MP	105
10	Arne Sørland	IVSF	105
11	Bjørn Sørumd	IVSF	105
12	Steinar Løvold	ND	104
13	Steinar Gærum	R-HV	97
14	Nild Åge Bjeren	ND	94

Pl	Navn	Forening	poeng
1	Øivind Waal	ND	130
2	Jan Erik Guldhau	R-HV	123
3	Kjetil Nergaard	IVSF	120
4	Terje Engebretsen	ND	114
5	Morten H Jacobsen	R-HV	110
6	Kjerst Ljønes Sortdal	IVSF	110

Herland over 60

Pl	Navn	Forening	poeng
1	Hallvard Skaarer	R-HV	138
2	Torstein Dynna	ND	135
3	Jan Henrik fyhn	ND	131
4	Arne Sørland	IVSF	130
5	Knut Sortdal	IVSF	129
6	Steinar Gærup	R-HV	127
7	Svein Arne Havik	R-HV	126
8	Jon Stenerud	IVSF	118
9	Per Olav Kallestad	MP	118
10	Roland Paltiel	R-HV	113
11	Johan O. Asmundvaag	IVSF	110
12	Thorvald Bjaner	R-HV	101

Herland under 60

Plass	Navn	Forening	poeng
1	Kjetil Nygaard	IVSF	141
2	Terje Ruud-Røhne	ND	136
3	Kjesti Ljønes Sortdal	IVSF	128
4	Morten H Jacobsen	R-HV	127
5	Øivind Wahl	ND	118



Premieutdeling etter skyting i Herland

NMKFs president Johan O. Asmundvaag står enda en gang klar med et bugnende premiebord, klar til hedre de beste skytterne i 2024. Med resultatene fra forrige side, ble lagresultatene slik:

Norske Dragoner vant med 1014 poeng

Disse kara besørget dette med disse poengsummene

T. Dynna	131	Ruud-Røhne	136
Ø. Wahl	130	T. Dynna	135
J H Fyhn	119	J H Fyhn	131
T Engebretsen	114	Ø. Wahl	118

Seierherrene

Norske Dragoners vinnerlag etter skytingen i Herland med til sammen 1014 poeng. Her ser vi NMKF's president Joan O. Asmundvaag som har overrakt «Den store pokalen» til ND formann Oddgeir Bratsberg. Han er flankert av sine eminente skyttere, Terje Ruud Røhne til venstre, mens Torstein Dynna, Jan Erik Fyhn og Øivind Waal står på høyre side. Vi gratulerer enda en gang



Sølvlaget

Ingeniørvåpenets skyttere som bare var ett fattig poeng pr skytter dårligere enn ND. Fra venstre Kjetil Nergaard, Kjersti Ljønes Sortdal, Arne SørDAL og Knut Sortdal med barnebarn. De fikk 1006 poening, altså kun 8 poeng mindre enn ND.

Bronselaget

Romerike HV's skyttere besatte tredjeplassen, og her er deres mannskap ved premieutdelingen. Hallvard Skaarer, Steinar Gærup, Roland Paltiel og Morten Jacobsen. Romeriks-skytterne oppnådde 987 poeng, 19 poeng bak IVSF.



Så var det tid for individuell premiering

De tre beste skytterne i hver av klassene både på Lygna og i Herland

Vi tar først med skyttere over 60, og begynner med Lygna



Her var Torstein Dynna best, med 131 poeng, tett fulgt av Knut Sortdal med 128 poeng og Jan Henrik Fyhn med 119 poeng.



I Herland kjenner vi igjen to av skytterne fra forrige bilde, men nå inntar Hallvard Skaarer førsteplassen med solide 139 poeng, flankert av Torstein Dynna 135 poeng til venstre og Jane Erik Fyhn 131 poeng til høyre



To av de tre beste «unggutta» fra Lygna. Øivind Waal til venstre vant med 130 poeng, andremann ble Jan Erik Guldhau fra R-HV (var ikke tilstede på Herland, og tredjemann Kjetil Nergaard. President Johan O. Asmundvaag er gjengangeren på bildene.



Flere ungdommer, de beste fra Herland. Kjetil Nygaard har nå besatt førsteplassen med hele 141 poeng(flott skutt), Terje Ruud Røhne fulgte på andreplass med 136 poeng og Kjersti Ljønes Sortdal fikk 128 poeng.

Vi gratulerer premievinnerne og takke alle for oppmøtet på på Lygna og i Herland. Vi håper å se mange av dere og noen nye i 2025.



Markering av 80 års dagen for frigjøringen av Øst-Finnmark

25. oktober 1944 inntok Russiske styrker Kirkenes, og denne dagen markeres som frigjøringsdagen for Øst-Finnmark. Vi i NMKF har i mange år hatt et samarbeid med Partisanmuseet i Kiberg, og ble også i år invitert til å være med på å markere denne dagen. Sist vi var gjester der oppe, var både Pål Morten Bjarkøy og gen sekr med å markere denne dagen. I år meldte Pål Morten forfall, slik at gen sekr Per Olav Kallestad reiste oppover alene. På Flyplassen i Kirkenes møtte jeg den 23. oktober Arnt Bjarne Aronsen og fikk skyss med ham til Vardø. Her stilte Remi Strand opp og ordnet med overnatting. Torsdag 24. oktober hadde vi fått lov til å holde en time med 8-10 klasse på skolen i Vardø. De fikk kortversjonen av «2. bergkompani i Finnmark» og «Polititroppene i Finnmark.» Jeg understreket at dette jo er lokalhistorie for dem og de fulgte oppmerksomt med i en hel time. Fredag 25. oktober ble markert ved at vi la ned blomster og satte flagg på en rekke graver på de to kirkegårdene i Vardø, samt i Persfjorden, i Kiberg og på Langbunes. I tillegg ble det holdt taler og lagt ned blomster ved partisanstøtta foran Partisanmuseet i Kiberg. Lørdag 26. var det invitert til seminar på Partisanmuseet med hele tre foredrag, og det var godt oppmøte av folk fra Kiberg og Vardø. Først fortalte jeg om 2. Bergkompani i Finnmark, deretter holdt Kristian Johnsen et foredrag om historieskrivingen knyttet til krigen i Finnmark. Jeg avsluttet så med foredraget «Polititroppene i Finnmark»



Vi tar her med det som står i Wikipedia om Gunnar Berg.

Da de tyske okkupantene rykket inn i landet i 1940 følte mange kommunister seg utsatt. Verken Gunnar Berg eller kona hadde noen framtrekkende posisjoner i NKP, men søsteren hans [Hildur](#) var gift med en av landsdelens mest profilerte kommunister, [Gotfred Johan Hølvold](#). Liksom flere kjente NKP-ere i Nord-Norge besluttet de to familiene seg tidlig på høsten 1940 til å dra østover og søke tilflukt i Sovjet. I månedsskiftet august/september satte fiskeren Aksel Fagervik flyktningene i land på [Fiskerhalvøya](#). Mens kona og Hølvold-familien snart fulgte andre norske flyktninger sørover på [Kolahalvøya](#) til den norske kolonien som dette året oppsto ved [Apatity](#), påtok Berg seg oppgaven å rekognosere for Sovjet i det tysk-okkuperte Norge. Alt ved juletider var han tilbake i hjemlandet, og gjorde flere turer til distriktene rundt hjembyen. Han kunne rapportere fra en landsdel der tyskerne bygde opp store styrker.



Etter at Tyskland angrep Sovjet sommeren 1941 fikk operasjonene i nord en annen karakter. 15. september 1941 landsatte russerne en styrke på 13 mann på Langbunes nær Kiberg i et forsøk på å opprette en partisangruppe bak fiendens linjer. På den treløse [Varangerhalvøya](#) ble gruppa oppdaget, og nedkjempet av tyske styrker.

Gunnar Berg døde i en trefning 20. november, vel to måneder etter at de hadde gått i land. Han er begravd i Vardø. I Sovjet skulle hans barnløse krigenke senere bli en av de norske stemmene som manet til motstandskamp i [Radio Moskvas](#) sendinger til det okkuperte Norge.



Alfild Bruvoll og mannen Andreas var en av de svært mange som hjalp partisanene både med dekningssteder og mat.

Hun var også med å hente i land containere med forsyninger som russiske fly slapp over sjøen. Partisanmuseet understreker ofte at det var svært mange som hjalp partisanene med informasjon og praktisk hjelp, og ofte blir glemt når historien skrives. Alfild var en av dem,



I Persfjorden vest for Vardø ble tre partisaner nedkjempet av tyskerne den 28. juli 1943. Her forteller Arnt Bjarne Aronsen om de tre, Kåre Øien, Håkon Emil Halvari og Oscar Johan Johnsen.



Partisanmuseet i Kiberg og bauten som ble reist like etter krigen. Arnt Bjarne Aronsen legger ned krans den 25. oktober.





Trygve Eriksen var den partisan som oppholdt seg lengst bak fiendens linjer under krigen i Finnmark. Han ble høyt dekorert av russerne og overlevde krigen. Mange hevder at historien om hans bragder under krigen er på høyde med Gunnar Sønstebøs. Men for de fleste av oss er han ukjent.



Steinar Borch Jensen forteller om Trygve Eriksen og setter flagg på hans grav.



Otto Larsens gravstøtte. Han var agent for russerne, men ble arrestert og anklaget for spionasje i 1945. Han overlevet så 8 år i diverse russiske fangeleire og ble etter initiativ fra Einar Gerhardsen løslatt i oktober 1953. Han skrev deretter boka «Jeg var Sovjet-spion». Lån den på biblioteket og les den, en av krigens mange tunge skjebner.

Under ser vi gravstøtten til Gunnar Berg, en norsk partisan som ble landsatt på Langbunes sør for Kiberg. Gruppen ble senere oppdaget og nedkjempet. Minnesmerket til høyre står der de ble drept. Se omtale side 5.



Forsvarets Minnedag

Søndag 3. november markerte Kronprinsen, Forsvarsjefen og Forsvarsministeren nok en gang forsvarets minnedag på Akershus. Det ble langt ned kranser ved det nye monumentet over falne i utenlandoperasjoner. Pårørende ble invitert til lunch, og det ble holdt en minnegudstjeneste. Veteraner over hele landet oppfordres nå til å markere denne dagen for å minnes de som er falt i utenlandsoperasjoner.



Bildet viser fra venstre: Kommandant på Akershus festning, brigader Gyda Ellefsplass Olssen, Forsvarsminister Bjørn Arild Gram, H.K.H. Kronprins Haakon, Forsvarssjef General Eirik Kristoffersen og delvis gjemt er Forsvarssjefens Sjefsersjant Rune Wenneberg ved minnetavlen med navnene på de falne i utenlandsoperasjoner.



Her kommer de samme fem i forsvarets toppledelse gående fra monumentet på det første bildet.



Gutta i Brigadeveteranforeningen møtte mannsterkt i sine blå «uniformer». Vår visepresident, som også er brigadeveteran, var selvsagt tilstede.

Årets siste styremøte i NMKF

Tirsdag 19. november ble det årets siste styremøte avholdt i Forsvarsmuseets aula.



De fremmøtte styrerepresentantene og vara. Fra venstre John Vaagland, visepresident. Tormod Knytson fra Stor Oslo HV, Hallvard Skaarer fra Romerike HV, Henning Skøien fra IVSF, Kjell Olsen fra Oslo Orlogsförening og Johan O. Asmundvaag vår president. Fotograf er gen sekr Per Olav Kallestad.

På møte ble det arbeidet som er startet for å få Nordisk Stevne i 2027 i Norge referert. Programforslag for 2025 ble fremlagt, og møtet ble avsluttet med at hver forening ga en oppsummering av virksomheten i foreningen. Referat er sendt ut for lengst.



Vår gamle kontorbrakke

Måtte vi forlate i juli 2023, men ennå står bygningen urørt. Byggearbeidene som gjorde av vi ble «kastet ut» ser ut til å trekke i langdrag. Byggingen av ny skole på området er visstnok utsatt til 2029. Vi kunne med andre ord vært der i enda fem år.



Siden nr 3 av NMKF nytt først kommer i desember, er det klart at vi må ha med en julehilsen. Vår president har oversendt følgende:

På vegne av styret i NMKF ønsker jeg å takke alle våre medlemmer for godt samarbeid i året som har gått.

Og ønsker alle

En GOD JUL

Og

ET GODT OG FREDFULLT NYTT ÅR!

Johan O. Asmundvaag

President